
       муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида  8» 

 города Сорочинска Оренбургской области 

461900, Оренбургская обл., г.Сорочинск,  

                  2 микрорайон, дом  8 

               email: s08sadik@gmail.com 

               телефон: (35346) 6-76-33 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №  7 

по МБДОУ «Детский сад  8» г. Сорочинска   от 01.09. 2022г. 

 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в 

МБДОУ «Детский сад № 8»   2023-2024 учебный год 
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1  «О 

защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

приказом Управления образования администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области от 17.12.2022 № 720 «Об утверждении Положения об оказании 

платных услуг и  платных образовательных услуг в образовательных учреждениях 

Сорочинского городского округа Оренбургской области и Методики формирования 

тарифов (цен) на платные услуги и платные образовательные услуги,  предоставляемые 

образовательными учреждениями  Сорочинского городского округа Оренбургской 

области» (с изменениями от 10.02.2022 № 72), Порядком  оказания  платных услуг и  

платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 8», утв. приказом от 11.02.2022  

№ 66 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить тарифы на платные образовательные услуги  в МБДОУ «Детский сад 

№ 8» на 2023-2024 уч. г. 

№ Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Наименование 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

Сроки освоения 

общеразвивающ 

ей программы 

(продолжитель 

ность обучения) 

Стоимость, в рублях 

1 

занятие 

месяц Всего 

(весь 

срок 

освоения) 

1 Художественно-

этстетическая 

направленность: 

Театральная 

деятельность  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Теремок» 

(01.10.2023 - 

31.05.2024) 

80 640 5600 

2  Речевое развитие 

(Индивидуальная 

работа с детьми) 

Дополнительная  

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Речевечек» 

 

(01.11.2023 - 

31.05.2024) 

150 600 4650 

3 Речевое развитие 

 

Дополнительная  

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Грамотейка» 

 

(01.10.2023 - 

31.05.2024) 

120 480 4200 

mailto:s08sadik@gmail.com


 
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 Заведующий МБДОУ «Детский сад № 8» ____________Г.Н. Суханова 

 

 
 

4 Художественно-

этстетическая 

направленность: 

Изобразительная 

деятельность  

Дополнительная  

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «В мире 

волшебных красок» 

 

(01.10.2023 – 

31.05.2024) 

120 480 4200 

5 Познавательное 

развитие 

 

Дополнительная  

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Занимательная 

математика» 

 

(01.10.2023 - 

31.05.2024) 

120 480 4200 


		2023-12-13T12:40:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 8" ГОРОДА СОРОЧИНСКА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




